



Do natychmiastowej publikacji: 13.12.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ŚWIĄTECZNĄ INICJATYWĘ WSPIERANIA TRZEŻWOŚCI ZA KOŁKIEM „DRIVE SOBER OR GET PULLED OVER”**

***W okresie świątecznym na drogach stanu Nowy Jork pojawią się dodatkowi policjanci, których zadaniem będzie kontrola trzeźwości kierowców***

***Ograniczenie zamkniętych pasów ruchu w związku z pracami budowlanymi podczas weekendu świątecznego i noworocznego***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że Policja Stanu Nowy Jork zorganizuje specjalną akcję egzekwowania przepisów ruchu drogowego, aby ograniczyć liczbę osób kierujących pojazdy pod wpływem środków odurzających w okresie świątecznym. Policja Stanu Nowy Jork weźmie udział w ogólnokrajowej kampanii „Drive Sober or Get Pulled Over”, która potrwa od środy 13 grudnia 2023 r. do poniedziałku 1 stycznia 2024 r.

„Jazda pod wpływem alkoholu jest lekkomyślna, niebezpieczna i nielegalna, a my nie tolerujemy jej na drogach stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „W nadchodzącym sezonie świątecznym wysyłamy jasny komunikat, że osoby naruszające nasze przepisy dotyczące pojazdów i ruchu drogowego zostaną ukarane mandatem lub postawione w stan oskarżenia”.

Oprócz punktów kontrolnych i patroli sprawdzających stan trzeźwości kierowców, policjanci będą zwracać uwagę na kierowców niezachowujących wymaganej ostrożności, pasażerów pojazdów, którzy nie mają zapiętych pasów bezpieczeństwa, oraz kierowców naruszających przepisy prawa wymagającego ominięcia w odpowiedniej odległości pojazdów uprzywilejowanych (*Move Over Law*), które wymaga od kierowców zachowania szczególnej ostrożności podczas mijania pojazdów ratunkowych, które są zatrzymane na drodze lub na poboczu. Policja stanowa przeprowadzi również szczegółowe kontrole nieletnich spożywających alkohol w całym stanie.

**Pełniący obowiązki nadinspektora Policji Stanu Nowy Jork, Dominick L. Chimento, powiedział:** „Życzymy wszystkim wspaniałego okresu świątecznego i szczęśliwego Nowego Roku! Dołożymy wszelkich starań, aby święta pozostały bezpieczne. Członkowie naszych służb pozostaną czujni na drogach, aby zapobiegać

niepotrzebnym tragediom wynikającym z lekkomyślnej i nietrzeźwej jazdy. Zastanów się dwa razy, zanim wsiądziesz za kierownicę pojazdu po spożyciu alkoholu. Jeśli wypieś drinka, dostępnych jest wiele opcji, które zapewnią bezpieczny dojazd na miejsce. Razem uczynimy bezpieczeństwo na naszych drogach priorytetem w tym świątecznym okresie”.

Kampanie te są finansowane przez Gubernatorską Komisję ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (Governor's Traffic Safety Committee, GTSC), która promuje i wspiera udział organów ścigania na szczeblu stanowym, okręgowym i lokalnym w wysiłkach na rzecz kampanii egzekwowania prawa. Finansowanie z dotacji ma na celu zapewnienie dodatkowego egzekwowania przepisów ruchu drogowego i zaangażowania w tych okresach roku, takich jak święta, kiedy istnieje większe prawdopodobieństwo, że kierowcy będą prowadzili pojazdy pod wpływem alkoholu lub narkotyków.

**Komisarz Departamentu Pojazdów Samochodowych stanu Nowy Jork i przewodniczący Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Mark J.F. Schroeder, powiedział:** „Spotykanie się z rodziną i przyjaciółmi w celu świętowania świąt przynosi wielką radość i obowiązkiem nas wszystkich jest zadbanie o zapewnienie w tym czasie bezpieczeństwa sobie i innym. Miej plan, jeśli wiesz, że podczas Twoich rodzinnych uroczystości będzie spożywany alkohol. Ustalenie, jak bezpiecznie wrócić do domu, to tylko chwila, a pozwoli oszczędzić wielu bolesnych chwil i trudności w przyszłości”.

Może w tym pomóc aplikacja [Have a Plan](#). Ta bezpłatna aplikacja udostępniona przez Gubernatorską Komisję ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Fundację NYS STOP-DWI umożliwia użytkownikom wyznaczenie kierowcy, wezwanie taksówki lub skorzystanie z opcji wspólnego dojazdu oraz sprawdzenie konsekwencji prowadzenia pojazdu pod wpływem środków odurzających. Z aplikacji tej można również skorzystać, aby zgłosić prowadzenie pojazdu przez kierowcę nietrzeźwego bądź będącego pod wpływem narkotyków. Aplikacja jest dostępna na smartfony Apple, Android i Windows. W celu ułatwienia podróży podczas intensywnych weekendów świątecznych, tymczasowe zamknięcia pasów ruchu w związku z budowaniami dróg i mostów na autostradach stanu Nowy Jork zostaną zawieszane od godziny 6:00 w piątek, 22 grudnia, do godziny 6:00 we wtorek, 26 grudnia. Aby ułatwić ruch samochodowy, prace budowlane zostaną również zawieszona od godziny 6:00 w piątek, 29 grudnia, do godziny 6:00 we wtorek, 2 stycznia.

Kierowcy powinni pamiętać, że część prac może być kontynuowana za stałymi barierami betonowymi lub w zakresie napraw awaryjnych. Zawieszenie prac budowlanych jest zgodne z realizowaną w stanie Nowy Jork inicjatywą Drivers First, która zakłada, że wygoda kierowców jest priorytetem i ma na celu zminimalizowanie zatorów drogowych i opóźnień w podróży spowodowanych pracami na drogach i mostach.

Parkingi umożliwiające skorzystanie z telefonu (tzw. text stops), a także punkty park&ride, miejsca odpoczynku podróżnych, strefy serwisowe i parkingi wzdłuż

autostrad stanowych wspierają działania stanu na rzecz ograniczenia dekoncentracji kierowców podczas prowadzenia pojazdów. Zarządu Autostrad Stanu Nowy Jork (New York State Thruway Authority) będzie również kontynuować tradycję oferowania darmowej kawy i gorącej herbaty podróżnym w punktach obsługi wzdłuż autostrady od godz. 23:00 w Sylwestra do godz. 7:00 w Nowy Rok, aby zapewnić bezpieczeństwo i promować ostrożną jazdę.

Zarząd Autostrad przypomina kierowcom, że w ramach wartego 450 mln USD projektu prywatnych inwestycji i modernizacji 12 stref serwisowych jest zamkniętych lub objętych pracami budowlanymi. Wszystkie stacje paliw są pozostają otwarte. Kierowcy mogą sprawdzać strefy serwisowe i planować postoje, korzystając ze strony internetowej i bezpłatnej aplikacji mobilnej Zarządu Autostrad.

**Pełniący obowiązki dyrektora wykonawczego Zarządu Autostrad, Frank G. Hoare, powiedział:** „Dzięki zawieszeniu prac budowlanych, kierowcy podróżujący w te intensywne świąteczne weekendy powinni mieć mniej opóźnień. Apelujemy do kierowców, aby bezpieczeństwo było priorytetem podczas podróży. Zwolnij i zjedź na pobocze, aby ustąpić drogi dla pojazdów ratunkowych i personelu Zarządu Autostrad reagującego na incydenty, zachowaj koncentrację i zadbaj o czas na postoje. Dziękujemy naszym partnerom z Policji Stanu Nowy Jork za patrolowanie sieci autostrad i zapewnienie bezpieczeństwa kierowcom i naszym pracownikom”.

**Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała:** „Okres świąteczny jest jednym z najwspanialszych okresów w roku, ale dla podróżnych może być również jednym z najbardziej stresujących. Departament Transportu chce zrobić wszystko, co w jego mocy, aby zapewnić bezpieczną i bezproblemową podróż dla kierowców i zawieszają prace budowlane, aby pomóc w zmniejszeniu natężenia ruchu, ponieważ organy ścigania koncentrują swoje wysiłki na zapewnieniu bezpieczeństwie podróżujących. Życzymy wszystkim szczęśliwego i zdrowego okresu świątecznego i apelujemy do wszystkich podróżujących o zachowanie bezpieczeństwa, abyśmy wspólnie zadbali, by wszyscy bezpiecznie dotarli do celu”.

Podczas akcji egzekwowania prawa, w ramach prowadzonych czynności, funkcjonariusze będą poruszać się zarówno oznakowanymi radiowozami, jak i nieoznakowanymi pojazdami służbowymi (Concealed Identity Traffic Enforcement, CITE). Pojazdy nieoznakowane ułatwiają funkcjonariuszom wykrywanie kierowców korzystających z urządzeń trzymanych w dłoni podczas prowadzenia pojazdu. Nieoznakowane pojazdy umożliwiają policji lepszą kontrolę naruszeń przepisów ruchu drogowego. Pojazdy te wtapiają się w codzienny ruch uliczny, ale po włączeniu świateł sygnalizacyjnych są uznawane za pojazdy uprzywilejowane.

Jak donosi GTSC, podczas zeszłorocznej akcji, organy ścigania w całym stanie wystawiły 94 372 mandaty. Spośród tych mandatów 18 222 dotyczyło przekroczenia prędkości, 3028 niezachowania uwagi, 2684 braku zapięcia pasów bezpieczeństwa, 472 dotyczyło naruszeń obowiązku omińnięcia w odpowiedniej odległości pojazdów

uprzywilejowanych, a za jazdę pod wpływem alkoholu zatrzymanych zostało 3139 osób. 66 827 kierowców otrzymało mandaty za inne wykroczenia.

Jeśli prowadzisz pojazd pod wpływem alkoholu i łamiesz prawo, poniesiesz konsekwencje i zostaniesz pociągnięty do odpowiedzialności. Dane Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork (New York State Division of Criminal Justice Services, NYS DCJS) pokazują, że aresztowania za przestępstwa i wykroczenia związane z prowadzeniem pojazdu pod wpływem alkoholu lub narkotyków kończą się wyrokiem skazującym w około 90% przypadków.

Policja Stanu Nowy Jork i Krajowa Administracja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (National Highway Traffic Safety Administration) opublikowały następujące wskazówki, aby święta były bezpieczniejsze dla wszystkich:

- Zaplanuj bezpieczny powrót do domu, zanim zacznie się świętowanie;
- Zanim zaczniecie pić, wyznaczcie trzeźwego kierowcę;
- Jeśli jesteś pod wpływem alkoholu, skorzystaj z taksówki lub usługi współdzielenia przejazdów; zadzwoń do trzeźwego przyjaciela lub członka rodziny albo skorzystaj ze środków transportu publicznego;
- Skorzystaj z dostępnego w lokalnej społeczności programu transportu przez trzeźwego kierowcę;
- Jeśli zauważysz pijanego kierowcę na drodze, nie wahaj się skontaktować z lokalnymi organami ścigania;
- Jeśli wiesz, że ktoś zamierza prowadzić po spożyciu alkoholu, zabierz tej osobie kluczyki i pomóż zorganizować inny sposób na bezpieczne dotarcie do celu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418